
Sexta-feira, 01 de Julho de 2022

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

__________________________________

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo 
para execução dos serviços de pavimentação urbana em 
paralelepípedos com meio–fio em 03 (três) ruas do Município 
de Catolé do Rocha–PB, conforme Contrato de Repasse da 
CAIXA nº  1078903–49/2021–MDR.  L ICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA 
LTDA. - Valor: R$ 284.487,09. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da Comissão

___________________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Eletrônico nº 00014/2022, que objetiva: Aquisição 
de 01 (um) pulverizador agrícola com o objetivo de beneficiar 
os agricultores rurais deste Município, tendo em vista o 
pregão eletrônico nº0009/2022 ter sido fracassado. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
convoco o licitante: ARMAZEM ZEZAO LTDA - R$ 22.694,00. 
Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos do decreto Federal nº 10.024/2019.

Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição do projeto biblioteca infantil para crianças 
e alunos matriculados nas creches e escolas municipais de 
Catolé do Rocha - PB, tendo em vista o pregão eletrônico nº 
00008/2022 ter sido fracassado. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00015/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FUNDEB E 
OUTROS 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Julho de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de 02 (dois) veículos automotores 
0km, tipo ambulância para simples remoção, furgão, 
conforme especificações do termo de referência, de acordo 
com o termo de convênio nº002/2022, firmado entre a 
SEDAM-PB e a Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
T e l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 1 1 3 8 3 .  E - m a i l :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________________

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00023/2022 – 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada e do ramo 
para executar os serviços de reforma com construção do 
refeitório do Centro de Ensino Fundamental Luzia Maia, 
vinculada a Rede Municipal de Educação do Município, 
conforme Termo de Convênio nº 062/2021 celebrado com a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento e da Articulação 
Municipal. 

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha, através do 
Gabinete do Prefeito convoca a licitante R. Almeida Dos 
Santos Construções E Serviços Eireli  - CNPJ: 
30.270.444/0001-08, para comparecer ao ORC, neste dia 
01/07/2022, para tomar ciência da necessidade readequação 
da planilha orçamentária, pois a mesma necessitará sofrer 
supressão, devido a falha detectada pelo Engenheiro Fiscal 
desta Edilidade e Engenheiro responsável da convocada. 
Para tratar das novas planilhas que deverão ser apresentadas 
obedecendo os mesmos critérios e descontos oferecidos na 
proposta vencedora do presente certame. Informamos ainda 
que as novas Planilhas e Projeto estão disponíveis no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal. 
Informações através do telefone (83) 3441-1383; e-mail: 
licitação@catoledorocha.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha-PB, 30 de junho de 2022.

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3334 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Lei

Homologação

Extratos



2Catolé do Rocha - Sexta-feira, 01 de Julho de 2022

Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Edu. Infantil 
creche–Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil – 
Pre Escolar–Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.365.0008.2218 – 
Manut. da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 30% 
12.365.0008.2221 – Manut. da Edu. Infantil – Pre Escolar – FUNDB 
30% 12.365.0041.2288 – Manut. dos Rec. do VAAT – FUNDEB 30% 
Educ. Infantil 12.361.0011.2121 – Manut. do Programa QSE – Quota 
Salário 309030.00 – Material de Consumo 339030.99 – Outros 
Materiais de Consumo 449052.99 – Outros Materiais Permamentes 
449052.00 – Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00166/2022 - 
30.06.22 - CENTRO DE FORMACAO E CAPACITACAO DE 
PROFISSIONAIS EM EDUCACAO LTDA - R$ 199.995,00.

Catolé do Rocha – PB, 30 de Junho de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

________________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

